SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 08/2020

AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de

Assistência Estudantil torna público o RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 08/2020 - AUXÍLIO

INCLUSÃO DIGITAL – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA. Informamos que o

recurso total do Campus (Item 3.2.), contemplará 125 estudantes, de acordo com o edital supracitado.

Esclarecemos que no Item 7.5 do Edital - Entende-se por estudante selecionado aquele (a) contemplado (a) dentro

do limite de recursos disponíveis. Entende-se por estudante classificado aquele apto para recebimento dos auxílios,

porém não contemplado dentro do limite de recursos disponíveis para a concessão do auxílio inclusão digital -

Caso haja desistência ou desligamento para continuidade do recebimento do auxílio, os estudantes classificados

poderão ser convocados, conforme ordem de classificação.

Quadro 01: Relação de discentes Selecionados(as), Classificados(as) e indeferidos no edital 08/2020.

Nº MATRÍCULA NOME DO DISCENTE SITUAÇÃO

01 20202180141 CARLOS FEITOSA COELHO SELECIONADO(A)

02 20191336727 SIDINEY ROSA LIMA JUNIOR SELECIONADO(A)

03 20191336641 HUEGLETON BRAGA SARMENTO SELECIONADO(A)

04 20192180628 LUAN WENDEL MAGALHAES PEREIRA SELECIONADO(A)

05 20202290195 ALAN DE AMORIM GOMES SELECIONADO(A)

06 20201500661 GENDES RUBENS DA SILVA SANTOS FILHO SELECIONADO(A)

07 20201502384 JAIRON LUCAS MARQUES BENTES SELECIONADO(A)

08 20192290694 EZEQUIELY CRISTINA GONÇALVES DA SILVA SELECIONADO(A)

09 20202290084 PEDRO PAULO COSTA BENTES SELECIONADO(A)

10 20192188362 LUCAS GARCIA CAMPOS SELECIONADO(A)

11 20192290684 HIAGO GABRIEL SILVA VIDAL SELECIONADO(A)

12 20182040451 ALAN OLIVEIRA DOS SANTOS SELECIONADO(A)

13 20171291265 SILVIA ALCENI DOS SANTOS NOGUEIRA SELECIONADO(A)

14 20191336645 JOCINEIDE TELES DA SILVA SELECIONADO(A)

15 20191501220 MATHEUS LOPES ANDRADE SELECIONADO(A)

16 20192290949 AMANDA NOBRE MOTA SELECIONADO(A)

17 20191501186 BRUNA FARIAS DA COSTA SELECIONADO(A)

18 20202041765 FRANCISCO COSTA DA SILVA SELECIONADO(A)

19 20183540904 INACIO DA SILVA ROCHA JUNIOR SELECIONADO(A)

20 20192040772 LEANDRO EFRAIN NOBRE MOTA SELECIONADO(A)

21 20191336651 MARIA JAQUELINE BARROSO CARDOSO SELECIONADO(A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

22 20192040588 TIAGO FERNANDES DE SOUSA SELECIONADO(A)

23 20202290091 RUAN VICTOR LOBATO LOPES SELECIONADO(A)

24 20182181565 ANTONIA BEATRIZ DE SOUSA LIMA SELECIONADO(A)

25 20192180582 MARIA ALICE SOUSA DE LIMA SELECIONADO(A)

26 20201500674 VANESSA NASCIMENTO SOUSA SELECIONADO(A)

27 20203541417 MARCOS ANTONIO GAMA BATISTA SELECIONADO(A)

28 20203542082 ELCICLEY LUCENA SANTOS SELECIONADO(A)

29 20201500548 MARCELINA DE SOUSA MAGNO SELECIONADO(A)

30 20192180699 JEVERTON PIMENTEL DA SILVA SELECIONADO(A)

31 20191291281 HUDSON WILLEN BAIMA MELO SELECIONADO(A)

32 20181291764 FLAVIANE ALHO DE SOUSA SELECIONADO(A)

33 20202181861 HAVILA GEMIMA ARAUJO DA FONSECA SELECIONADO(A)

34 20182180781 ANDERSON LIMA AMARAL SELECIONADO(A)

35 20191506717 ELISSANDRA CARDOSO PINTO SELECIONADO(A)

36 20192040668 ALAN JUNIO GUIMARÃES DOS SANTOS SELECIONADO(A)

37 20202180636 CARLA BEATRIZ DA COSTA MORAIS SELECIONADO(A)

38 20182290386 ANA BEATRIZ GUIMARÃES GONDIM SELECIONADO(A)

39 20192040587 MARLISSON DE SOUSA BENTES SELECIONADO(A)

40 20182180862 DAIANE GABRIELE SOUZA RIBEIRO SELECIONADO(A)

41 20202041769 ERIKA MARIA GOMES MELO SELECIONADO(A)

42 20191506649 ALESSANDRA MOTA FERREIRA SELECIONADO(A)

43 20192290673 YAGO ALEXANDRE DA SILVA GAMA SELECIONADO(A)

44 20201500668 TATIANE BONFIM DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

45 20192180553 ANE CORREA CAMPOS SELECIONADO(A)

46 20191506632 CARMELITA SOUSA DA SILVA SELECIONADO(A)

47 20171291212 LARISSA MARCELY CORRÊA DOS SANTOS SELECIONADO(A)

48 20192180651 MARIA FAINARA DOS SANTOS NOGUEIRA SELECIONADO(A)

49 20182180866 MARIA GABRIELA DE ARAUJO E SILVA SELECIONADO(A)

50 20191291275 MARIA NEUCY PANTOJA BRITO SELECIONADO(A)

51 20182180859 MARIA VICTÓRIA MOREIRA PIMENTEL SELECIONADO(A)

52 20192180656 NATALIA FERREIRA SOUZA SELECIONADO(A)

53 20192181127 RAFAEL OLIVEIRA DOS ANJOS SELECIONADO(A)

54 20202182502 ANDRIA SANTOS DE MIRANDA SELECIONADO(A)

55 20182290288 JOÃO LUCAS VIANA ALMEIDA SELECIONADO(A)

56 20181291785 NELY NASCIMENTO COELHO SELECIONADO(A)

57 20191506663 MARIA MAISA NOGUEIRA DOS SANTOS SELECIONADO(A)

58 20201502533 JÉSSICA FERREIRA PEREIRA SELECIONADO(A)

59 20202296192 RAFAEL NOGUEIRA FERREIRA SELECIONADO(A)

60 20182180769 ALEKSANDRA DOS SANTOS BENTO SELECIONADO(A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

61 20202180218 VITÓRIA CAROLINE DOS SANTOS BENTO SELECIONADO(A)

62 20202290083 SAMILE NAVARRO DOS SANTOS SILVA SELECIONADO(A)

63 20191331143 FRANCIELY NESTOR DA CONCEIÇÃO SELECIONADO(A)

64 20201570684 VIVIANE SILVA DOS SANTOS SELECIONADO(A)

65 20202180258 SARA JAMILE SILVA MEDEIROS SELECIONADO(A)

66 20201502529 SILVIA LIMA DOS SANTOS SELECIONADO(A)

67 20192041296 WAYRA SAMILY FIGUEIRA MOURA SELECIONADO(A)

68 20191336656 ROSIELMA DA SILVA COELHO SELECIONADO(A)

69 20201332275 ERICK DA SILVA FERREIRA SELECIONADO(A)

70 20181506001 MARIA CLARA TAVARES ARAÚJO SELECIONADO(A)

71 20182040662 AYLA KATHLEEN DOS SANTOS SAMPAIO SELECIONADO(A)

72 20202040369 JOAO CARLOS BRASIL DOS SANTOS SELECIONADO(A)

73 20202290633 ROBERTA ELANA MOUTINHO DOS SANTOS SELECIONADO(A)

74 20192290719 DAYAN DIAS GUIMARÃES SELECIONADO(A)

75 20201330672 JANETH BRUNA SOUSA MARCIAO SELECIONADO(A)

76 20191506706 MARIA DE FÁTIMA PINTO PEREIRA SELECIONADO(A)

77 20192290648 THAMIRIS AZULAY FROZ SELECIONADO(A)

78 20193540908 DOUGLAS DE SOUSA VINHOTE SELECIONADO(A)

79 20181291779 SARA JESSICA COSTA RODRIGUES SELECIONADO(A)

80 20192291133 ALINE BATISTA FERREIRA SELECIONADO(A)

81 20191576824 GERLANDY SILVA SOUSA CARDOSO SELECIONADO(A)

82 20191336697 VALÉRIA OLIVEIRA BENTO SELECIONADO(A)

83 20182180863 THAYNA THAYS FONSECA ARAUJO SELECIONADO(A)

84 20193540915 MARIA DE FÁTIMA MOTA PEREIRA SELECIONADO(A)

85 20191336708 AMANDA LETÍCIA SILVA NERES SELECIONADO(A)

86 20201500610 ANA RUBENIZA MACIEL PEREIRA SELECIONADO(A)

87 20191501191 JULIANA DA SILVA MELO SELECIONADO(A)

88 20182180860 MARCO ANTONIO REPOLHO LUCAS SELECIONADO(A)

89 20182180856 MARISA OLIVEIRA DA MOTA SELECIONADO(A)

90 20193541099 PETERSON DA SILVA PEREIRA SELECIONADO(A)

91 20203540693 ROSANA CASTRO DE VASCONCELOS SELECIONADO(A)

92 20191336721 ENNA DA SILVA COSTA SELECIONADO(A)

93 2019136720 MINELLI DA SILVA COSTA SELECIONADO(A)

94 20191336723 OZENILMA DA SILVA COSTA SELECIONADO(A)

95 20191576647 KATRINE MARINHO VIANA SELECIONADO(A)

96 20192180570 DÉBORA SENA GALÚCIO TAVARES SELECIONADO(A)

97 20202040640 NATÁLIA RIBEIRO LOPES SELECIONADO(A)

98 20203541284 RAFAELA MACHADO DA SILVA SELECIONADO(A)

99 20182040452 LEONILDO MARCELO SOUSA LIMA SELECIONADO(A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

100 20192290721 JACKSON GABRIEL NUNES DA SILVA SELECIONADO(A)

101 2019229816 HELENA OLIVEIRA DOS SANTOS SELECIONADO(A)

102 20192040540 ALEX SANDRO PESO DE OLIVEIRA SELECIONADO(A)

103 20182290294 FERNANDA CAETANO NEVES SELECIONADO(A)

104 20193541097 GABRIEL FERREIRA OLIVEIRA SELECIONADO(A)

105 20191571051 LUANA DA COSTA FERNANDES SELECIONADO(A)

106 20182040330 JOÃO PEDRO GONÇALVES LIBERAL SELECIONADO(A)

107 20182180779 VITÓRIA MILEO DA SILVA SELECIONADO(A)

108 20203540793 ADIELSON CASTRO DE SOUSA SELECIONADO(A)

109 20201503079 JARLIANE DA SILVA CARNEIRO SELECIONADO(A)

110 20191291274 JOÃO VITOR MARQUES DA SILVA SELECIONADO(A)

111 20191570948 SÁVIO ANGLESON MARQUES DA SILVA SELECIONADO(A)

112 20172291098 BRUNO ANDRADE DA GAMA SELECIONADO(A)

113 20182180733 DEBORAH TAYSSA APPEL SELECIONADO(A)

114 20202180137 ESTER BRITO MOITA SELECIONADO(A)

115 20203542769 JHAYNNE TALITA DO AMARAL RODRIGUES SELECIONADO(A)

116 20203542594 ADRIA DIANE DA SILVA PINHEIRO SELECIONADO(A)

117 20191501181 DARIELSON VIDAL DE CARVALHO SELECIONADO(A)

118 20191506668 EMILLY CATARINA SOARES LIMA MARQUES SELECIONADO(A)

119 20192291129 SARAH DE ARAUJO NASCIMENTO SILVA SELECIONADO(A)

120 20191501176 KETRIA RIANA CAMPOS SAMPAIO SELECIONADO(A)

121 20193541105 FELIPHE CLINTON LOPES DOS SANTOS SELECIONADO(A)

122 20202180069 ED WILSON PEREIRA DA MOTA JUNIOR SELECIONADO(A)

123 20182040541 NÚBIA DOS SANTOS MASCARENHA SELECIONADO(A)

124 20191336648 RICARDO HENRIQUE MENDES LOPES SELECIONADO(A)

125 20192180653 MARIA BENVINDA REGO CALDEIRA SELECIONADO(A)

126 20202291774 ANDRESSON LOPES MOREIRA CLASSIFICADO(A)

127 20182180735 HENRIQUE AZEVEDO SANTANA CLASSIFICADO(A)

128 20192290785 GABRIEL NOBRE DE LIMA CLASSIFICADO(A)

129 20181291763 MARA SILVANA DE SOUSA CLASSIFICADO(A)

130 20181291806 ÂNDREA DOS SANTOS PEDROSO CLASSIFICADO(A)

131 20191291270 CARLA CAMPOS DA SILVA CLASSIFICADO(A)

132 20192290593 ANA KAREN SANTOS DO CARMO CLASSIFICADO(A)

133 20191506626 JOCENARA OLIVEIRA VIANA CLASSIFICADO(A)

134 20192180559 ALISSA JULIANA MOTA DA COSTA CLASSIFICADO(A)

135 20191336719 EVELY PAIVA LOPES CLASSIFICADO(A)

136 20202290090 RAMON CORREA FERREIRA CLASSIFICADO(A)

137 20192291138 ANA CAROLINE DE SOUSA COSTA CLASSIFICADO(A)

138 20192290687 EDNO ANDREW SOARES HENRIQUE CLASSIFICADO(A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

139 20192180554 SANDY RAYSSA VASCONCELOS DE ARRUDA CLASSIFICADO(A)

140 20191336689 RAQUEL VASCONCELOS MORAES CLASSIFICADO(A)

141 20191576654 MARIA RAIMUNDA SILVA REGO CLASSIFICADO(A)

142 20182290408 KAMILLE CAETANO DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

143 20203540799 ISAÍAS DA SILVA BARROS CLASSIFICADO(A)

144 20181291808 GEOVANA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

145 20191571089 MAILDSON FERREIRA DA CRUZ CLASSIFICADO(A)

146 20203542081 THAYANE CRISTINA MOUZINHO DO AMARAL CLASSIFICADO(A)

147 20192180571 DENÍLSON VICENTE ARAÚJO SILVA CLASSIFICADO(A)

148 20192040743 ANDREZA SANTOS DE MIRANDA CLASSIFICADO(A)

149 20192298167 CASSIA OLIVEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

150 20182297756 ANA GABRIELA OLIVEIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO(A)

151 20172180806 ANA ALICE DOS REIS ARAUJO CLASSIFICADO(A)

152 20191331200 ALEX COSTA DA SILVA INDEFERIDO(A)

153 20201331147 ANDRE KENNEDY BATISTA CAMPOS INDEFERIDO(A)

154 20202290106 ARTHUR BATISTA DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

155 20202040647 CLARA DO AMARAL FERREIRA INDEFERIDO(A)

156 20192291130 CLEBER DINAPOLE CAMPOS DO NASCIMENTO INDEFERIDO(A)

157 20202290082 DANIEL LORRAN FERREIRA REGO INDEFERIDO(A)

158 20191576638 DANIEL WESLEY FRÓES DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

159 20191291278 DAVID JENNER DE JESUS ROCHA INDEFERIDO(A)

160 20192040927 DAYANE CAROLINE DIAS PEREIRA INDEFERIDO(A)

161 20191336729 ELILIAN DA COSTA MIRANDA BORDALO INDEFERIDO(A)

162 20202040118 GUSTAVO CANDIDO ARAUJO LACERDA INDEFERIDO(A)

163 20202040608 GUSTAVO MAIA GONÇALVES INDEFERIDO(A)

164 20182290447 HENRIQUE FIGUEIREDO DA SILVA MOTA INDEFERIDO(A)

165 20201570364 JACKSON FROTA DA SILVA INDEFERIDO(A)

166 20191576639 JACQUELLINE SANTOS DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

167 20192180660 JAINE VITORIA CARDOSO DE SOUSA INDEFERIDO(A)

168 20202042385 JENNIFER DA SILVA GAMA INDEFERIDO(A)

169 20181500585 JHEIZA NOGUEIRA SOUSA BENTES INDEFERIDO(A)

170 20191571090 JULIANA MEIRELES DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)

171 20182290399 KAIKE DE FARIAS SANTOS INDEFERIDO(A)

172 20202040220 LAIANDERSON GOMES COSTA INDEFERIDO(A)

173 20191501182 LARISSA DE OLIVEIRA INDEFERIDO(A)

174 20192180589 LUCAS DE SA GOMES INDEFERIDO(A)

175 20191336662 LUCAS MATOS RODRIGUES INDEFERIDO(A)

176 20191501179 MARIA ROSANA ASSIS REIS INDEFERIDO(A)

177 20202290664 MATHEUS KAUÊ VIEIRA BATISTA INDEFERIDO(A)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

178 20182040577 MATHEUS SAMPAIO SOUSA INDEFERIDO(A)

179 20202180314 MOSIAH LIMA LIRA DA COSTA INDEFERIDO(A)

180 20202290092 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS INDEFERIDO(A)

181 20192040928 SARAH CUNHA GALVÃO INDEFERIDO(A)

182 20192180625 SHAYANE DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO(A)

183 20202181762 SIMONE DE OLIVEIRA VARGAS INDEFERIDO(A)

184 20182290702 THAIS NICOLE DE OLIVEIRA TAVARES INDEFERIDO(A)

185 20182040691 VICTORIA DE FARIAS SANTOS INDEFERIDO(A)

186 20192180550 VITORIA OLIVEIRA RIKER INDEFERIDO(A)

187 20202181863 YURI RAPHAEL DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO(A)

188 20191331134 RAIMUNDO NONATO MOTA CAMPOS INDEFERIDO(A)

189 20191331149 EDINALVA BATISTA DA SILVA INDEFERIDO(A)

190 20181330104 THALLYS HEVERTON PINHEIRO DA COSTA INDEFERIDO(A)

191 20181500644 ALINE DANIELY MOTA DA SILVA INDEFERIDO(A)

192 20181500460 GLEICIANE MENEZES DA SILVA INDEFERIDO(A)

193 20181500648 DIANA DE ANDRADE CRUZ INDEFERIDO(A)

194 20181505985 ALLINE MOURA DE SOUSA LIMA INDEFERIDO(A)

195 20181291882 CASSIA VALÉRIA DE JESUS CORREA INDEFERIDO(A)

196 20181506047 SÂMELA DO NASCIMENTO DA SILVA INDEFERIDO(A)

197 20181506037 ODRIELLY GONÇALVES ALVARENGA INDEFERIDO(A)

198 20181506076 JAQUELINNE FERREIRA ARAÚJO INDEFERIDO(A)

199 20181506020 DANIELE DO AMARAL DA SILVA INDEFERIDO(A)

200 20181505992 VALERY OLIVEIRA LUCAS INDEFERIDO(A)

201 20191570818 KAROLLINE BATISTA SOUZA ALMEIDA INDEFERIDO(A)

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém – 2020.

Santarém-PA, 19 de novembro de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020